Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2015 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122400183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2016 - UASG 200023

Nº Processo: 002873/2015-26 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-
nutenção predial, com fornecimento de peças, materiais e mão-de-
obra residente, na Procuradoria da República no Distrito Federal ?
PR-DF e Escola Superior do Ministério Público da União ? ESMPU,
compreendendo os serviços de manutenção preventiva e corretiva do
sistema elétrico, hidráulico, equipamentos de refrigeração, rede es-
truturada, serviços de marcenaria, pequenos serviços e reparos re-
lacionados à manutenção predial, e prestação de serviços por de-
manda, por mão de obra não residente, mediante ressarcimento, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus Ane-
xos Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/12/2015 de 14h00 às
17h59. Endereço: Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200023-05-1-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 24/12/2015 às 14h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/01/2016 às 15h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2015 - UASG 925129

Nº Processo: 9611AD/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
eventual e futura de serviços de controle sanitário integrado de pragas
e vetores urbanos, reunindo: desinsetização, desratização, descupi-
nização, combate a animais peçonhentos e desalojamento de pombos,
morcegos, bem como demais animais sinantrópicos, abrangendo a
prestação de serviços, materiais, equipamentos, máquinas, ferramen-
tas e utensílios, nas dependências (áreas) internas e externas dos
imóveis do Ministério Público do Estado do Maranhão Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 24/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua Oswaldo Cruz, 1396 Centro - SAO LUIS - MA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/925129-05-48-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 24/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/01/2016 às 11h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2015) 925129-00001-2015NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2015

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o objeto do Pregão supracitado foi adjudicado à empresa
BISPO´S SERVICOS GERAIS - EIRELI - ME, pelo critério de
menor preço mensal. A presente licitação foi homologada pela au-
toridade superior da PR/MS.

Campo Grande/MS, 23 de dezembro de 2015.
DÉBORAH ZARATE JEFFERY

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
22/2015 (materiais/equipamentos de informática, elétricos, mobiliá-
rios, aparelhos e máquinas diversas), com vigência para 23/12/2015 a
22/12/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 100/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002538/2015-21 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: BOCA RICA MI-
LITARY SUPLIES LTDA - ME, CNPJ: 18.277.880/0001-03.
Item/Valor Unitário Registrado: 10/R$2,99; 33/R$12,74.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
22/2015 (materiais/equipamentos de informática, elétricos, mobiliá-
rios, aparelhos e máquinas diversas), com vigência para 22/12/2015 a
21/12/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 98/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002538/2015-21 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: INFOTEC MAGA-

ZINE EIRELI, CNPJ: 23.586.149/0001-08. Item/Valor Unitário Re-
gistrado: 1/R$106,73; 9/R$520,00; 41/R$1.176,90; 42/R$1.580,00 e
60/R$5.089,50.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
22/2015 (materiais/equipamentos de informática, elétricos, mobiliá-
rios, aparelhos e máquinas diversas), com vigência para 22/12/2015 a
21/12/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 97/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002538/2015-21 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: STAR
NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - EPP,
CNPJ: 11.420.095/0001-19. Item/Valor Unitário Registrado:
16/R$11,48; 20/R$23,90; 22/R$0,50; 35/R$0,78 e 37/R$3,79.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
22/2015 (materiais/equipamentos de informática, elétricos, mobiliá-
rios, aparelhos e máquinas diversas), com vigência para 23/12/2015 a
22/12/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 99/2015 (headset, fornecedor e relação de preços anexos ao
Processo Administrativo nº 1.22.000.002538/2015-21 e disponibili-
zados no sítio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: EVO-
LUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 22.694.700/0001-66. Item/Valor Uni-
tário Registrado: 4/R$69,99.

Belo Horizonte/MG, 23 de dezembro de 2015.
ESTHER SILVA BARBOSA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R Á

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Contrato nº 20/2015, referente à ARP PRT 8º, derivada do
Pregão Eletrônico SRP/PRT8º nº 03/2015. Objeto: Serviço de Re-
cepção na Procuradoria da República no município de Itaituba. Con-
tratada: L. G. SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ/MF nº
06.028.733/0001-10. Fundamento: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, De-
creto nº 3.555/2000 e Decreto nº 5.450/05. Processo:
1.23.000.002750/2015-51. Elemento de despesa: 339037. Plano In-
terno: IMPLANTAC2. Nota de empenho: 2015NE001380, tipo glo-
bal. Valor Empenhado: R$ 345,41; Valor total do contrato: R$
31.086,60 Assinatura: 14/12/2015. Vigência: 28.12.2015 a
28.12.2016. Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela
contratante e Lúcia de Fátima do Nascimento, pela contratada.

Espécie: Contrato nº 21/2015, referente à ARP PRT 8º, derivada do
Pregão Eletrônico SRP/PRT8º nº 03/2015. Objeto: Copeiragem na
Procuradoria da República no município de Itaituba. Contratada: L.
G. SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ/MF nº
06.028.733/0001-10. Fundamento: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, De-
creto nº 3.555/2000 e Decreto nº 5.450/05. Processo:
1.23.000.002748/2015-81. Elemento de despesa: 339037. Plano In-
terno: IMPLANTAC2. Nota de empenho: 2015NE001379, tipo glo-
bal. Valor Empenhado: R$ 291,11; Valor total do contrato: R$
26.199,48. Assinatura: 14/12/2015. Vigência: 28.12.2015 a
28.12.2016. Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela
contratante e Lúcia de Fátima do Nascimento, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R A N Á

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO No- 26/2015

ATA 12/2015
A Procuradoria da República no Estado do Paraná torna

público o registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos
e de manutenção predial para a Procuradoria da República no Estado
do Paraná e suas unidades jurisdicionadas, no qual foram registrados
os seguintes itens, valores totais registrados (R$) e fornecedores: Itens
09, 11, 14, 15, 39, 40 e 41 a 46 - R$ 1.143,22 à empresa Horizonte
Comércio de Abrasivos e Complementos Ltda.; Itens 22, 23, 24, 64 e
66 - R$ 2.410,00 à empresa Marbe Materiais de Construções Ltda.-
EPP; Itens 25 a 38, 68 e 69 - R$ 699,00 à empresa L.H. Gonçalves
Componentes Eletrônicos - EPP; Itens 54, 55, 70 - R$ 572,00 à
empresa Jume's Material de Construção Ltda.-EPP; Item 56 - R$
294,00 à empresa WZ União Montagem e Instalações Ltda.-EPP;
Itens 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63 - R$ 1.365,00 à empresa ACF Silva
- Comércio de Materiais Elétricos - ME. e Item 65 - R$ 648,00 à
empresa RG Comércio e Materiais Eireli-ME. VIGÊNCIA: 30/11/15
a 29/11/16. Procedimento nº: 1.25.000.001615/2015-13. Íntegra da
Ata disponível no sítio: www.prpr.mpf.gov.br.

Curitiba, 22 de dezembro de 2015.
DANIEL FERNANDES

Coordenador de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do
Paraná comunica que o pregão supracitado, cujo objeto é o for-
necimento e instalação de kit de iluminação em área externa do
edifício-sede da unidade jurisdicionada da Procuradoria da República
no Estado do Paraná localizada em Cascavel, restou frustrado. A
autoridade superior declarou extinta a licitação.

Curitiba, 21 de dezembro de 2015.
LIS MARIA GARCIA LOPES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade MPF/PRPE nº 33/2015. Procedimento nº:
1.26.000.003585/2015-42. Contratante: União, por intermédio da Pro-
curadoria da República em Pernambuco. Contratada: LEX EDITORA
S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.160.768/0001-17. Objeto:
Renovação da assinatura anual da Revista Magister de Direito Am-
biental e Urbanístico, com periodicidade bimestral (volumes nº 62 a
67), pelo valor total de R$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois
reais), exercício 2015. Valor Global: R$ 952,00. Fundamento Legal:
art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. Ratificação da autoridade superior em
22/12/2015, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93: Exmo.
Sr. Procurador da República Luiz Vicente de Medeiros Queiroz Neto,
Chefe Administrativo da PR/PE.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 6º TA ao Contrato n.º 26/2011. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência, de que trata a Cláusula Terceira - VIGÊNCIA, do contrato
MPF/PRPE nº 26/2011, para o dia 30 de junho de 2015, podendo ser
rescindido, antecipadamente e unilateralmente, pela LOCATÁRIA,
durante o prazo indicado, em caso de ocorrer o recebimento da nova
sede definitiva da PR em Serra Talhada/PE, em construção. Con-
tratante: União, por intermédio da PRPE, representada pelo procu-
rador da República, Exmo. Sr. Luiz Vicente de Medeiros Queiroz
Neto. Contratada: MARIA JOSÉ NOGUEIRA DE CARVALHO, ins-
crita no CPF/MF sob o nº 845.757.434-53. Assinatura: 23.12.2015.

Espécie: 9º TA ao Contrato n.º 21/2013. Objeto: Prorrogar, até o dia
24.05.2016, o prazo de vigência de que trata a cláusula décima se-
gunda - DO PRAZO DE VIGÊNCIA. Contratante: União, por in-
termédio da PRPE, representada pelo procurador da República, Ex-
mo. Sr. Luiz Vicente de Medeiros Queiroz Neto. Contratada: CONS-
TRUTORA UMUARAMA LTDA., representada pelo Sr. Prentice
Chaves Ribeiro. Fundamento legal: art. 57, §1º, incisos I e IV, da Lei
n.º 8.666/93. Assinatura: 23.12.2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 44/2015

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico MPF/PRPE nº 44/2015, cujo objeto é a aquisição de di-
versos bens patrimoniais para a Procuradoria da República em Per-
nambuco. Foi vencedora a empresa: BRASIDAS EIRELI-ME, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 20.483.193/0001-96, para o item 03 (03
unidades do aparador de grama - valor unitário de R$ 189,90), per-
fazendo um total de R$ 569,70 (quinhentos sessenta e nove reais,
setenta centavos) A pregoeira adjudicou à referida empresa os itens
correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento
no dia 23/12/2015. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site
h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Recife-PE, 23 de dezembro de 2015
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PIAUÍ

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Contrato nº 18/2014. PROCESSO Nº
1.27.000.002305/2015-41. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio
da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTRATADA:
BETÂNIA SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ: 05.695.725/0001-65.
OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato, a partir de 30/12/2015, nos
termos do Inciso I, do art.79, da Lei 8.666/1993, combinado com o
Inciso XII do artigo 78, da mesma lei. DATA DA ASSINATURA:
16/12/2015. SIGNATÁRIOS: Gladivan Pereira Monteiro, Secretário
Estadual da PR/PI, pela Contratante, e, Joseanne Alves dos Santos
Soares, Gerente, pela Contratada.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-24T05:46:04-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial